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Sposób wytwarzania giętkiej elastycznej folii z piankowego tworzywa
polistyrenowego

Patent trwa od dnia 13 lipca 1962 r.

Znane jest wytwarzanie piankowego poli¬
styrenu przez wygrzewanie w parze polistyre¬
nu z substancją, która w temperaturze miek-
nienia polistyrenu ma wysoką prężność pary..
W tym celu miesza się gotowy polistyren
z substancją porotwórczą lub stosuje się do¬
datek tej substancji w trakcie polimeryzacji
styrenu. Przez wygrzewanie w parze polisty¬
renu z substancją porotwórczą w odpowiednich
formach uzyskuje się bloki lub kształtki two¬
rzywa piankowego, które jest kruche i nieela¬
styczne. Znane jest wytwarzanie elastycznej
folii z polistyrenu piankowego przez wytłacza¬
nie na wytłaczarkach i rozciąganie podobnie

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są inż. Stefania Matyasz-
czyk, Urszula Luścińska i mgr inż. Leokadia
Maciejczak.

jak wytrwarza się folię z innych tworzyw
sztucznych. Ten sposób wytwarzania folii jest
na ogół skomplikowany i wymaga specjalnych
urządzeń.

Przedmiotem wynalazku jest prosty sposób
wytwarzania elastycznej folii z piankowego
polistyrenu ni* wymagający wytłaczania.
Stwierdzono, że jeżeli nie elastyczny blok po¬
listyrenu piankowego pociąć na cienkie płyty
i poddać je działaniu pary wodnej, następuje
zmiana struktury nadająca sztywnym płytom
giętkość i elestyczność wymaganą od folii.
Według wynalazku wygrzewanie w parze wod¬
nej przeprowadza się przy temperaturze
100—120°. Ponieważ pod działaniem pary płyty
ulegają pofałdowaniu, w celu ich wyprostowa¬
nia stosuje się według wynalazku walcowanie
bezpośrednio po parowaniu, a więc przed
ostygnięciem.
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Elastyczność i giętkość otrzymanej folii za¬
leży w wysokim stopniu od grubości płyty.
Przez cięcie bloków na płyty grubości do 0,7 cm
otrzymuje się folię cołkowicie giętką i dość
elastyczną, którą można zginać i miąć bez
pokruszenia. Folia taka nadaje się np. na war¬
stwę izolacyjną do podszycia ubrania. Płyty
o większej grubości np. około 5 cm potrakto¬
wane w sposób według wynalazku uzyskują
giętkość wystarczającą np. do owijania ruro¬
ciągów w celu izolacji cieplnej itp.
Przykład. Płytę z tworzywa polistyreno¬
wego piankowego o wymiarach 100 X 60 X 0,6 cm
wyciętą z bloku, posiadającą ciężar objętościo¬
wy około 30 kg/m8 poddano parowaniu parą
nasyconą o temperaturze 110° w czasie 5 mi¬
nut. Po wyjęciu z formy gorącą płytę prze¬
puszczono kilkakrotnie przez walce. Otrzyma¬
no folię o wymiarach zwiększonych o około

20% całkowicie giętką i dość elastyczną, którą,
można było zgniatać, załamywać i miąć bez
rozkruszenia.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytrwarzania giętkiej elastycznej folii
z piankowego tworzywa polistyrenowego, zna¬
mienny tym, że otrzymane w znany sposób
nieelastyczne i kruche bloki z tworzywa pian¬
kowego polistyrenowego przecina się na cien¬
kie płyty, które następnie poddaje się działa¬
niu pary wodnej w temperaturze 100—120° oraz
walcuje bezpośrednio po parowaniu zanim
ostygną.

Z a k ł a dy Chemiczne „N i t r o n"
Zastępca: mgr inż. Witold Hennel
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